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Kirkko tekee monipuolista yhteistyötä poliisin kanssa

Kirkon ja poliisin yhteistyö ulottuu rikosten ennaltaehkäisemisestä suuronnettomuuksien
kohtaamiseen. Kirkko ja poliisi tukevat muun muassa Rikosuhripäivystystä, joka tarjoaa apua
rikoksen uhreiksi joutuneille. Suuronnettomuuksissa ja katastrofeissa kirkko on mukana
lievittämässä hätää ja tukemassa uudelleenrakentamista.
Yhteistyön monipuolisuus näkyi kriisityössä Porvoon ampumavälikohtauksen jälkeen. Porvoon
poliisi kutsui Henkisen Huollon (HeHu) edustajat kriisiapuun tapahtumapaikalle. HeHu:n edustajina
diakoniajohtaja Pasi Nieminen ja kappalainen Karl af Hällström antoivat kriisiapua silminnäkijöille
ja sivullisille. Porvoon seurakunnat ovat olleet ampumavälikohtauksen jälkeen monella tapaa
mukana kriisityössä.
”Yhteistyö poliisin kanssa on ollut nopeaa ja tehokasta. Saimme aloittaa kriisityön välittömästi
tapahtuneen jälkeen. Teimme yhteistyötä myös paikallisten terveydenhuoltoviranomaisten ja
Suomen Punaisen Ristin kanssa”, Nieminen kertoo.
Kirkko on mukana onnettomuuksien kohtaamisessa ja rikoksentorjunnassa
Kirkko tekee poliisin kanssa paikallista yhteistyötä muun muassa suruviestien viemisessä,
turvallisuuden edistämisessä ja nuorisotyössä. Joissakin seurakunnissa on nimetty
erikseen diakoni tai pappi poliisin yhdyshenkilöksi. Turvallisuuden edistämishankkeissa kunta tai
poliisi on useimmiten aloitteellinen osapuoli.
Nuorisotyössä yhteistyön tavoitteena on nuorten ohjaaminen rikoksettomaan elämään.
Seurakuntien erityisnuorisotyössä on tehty pitkään sekä ehkäisevää että korjaavaa työtä
rikoskierteessä tai sen vaarassa olevien nuorten ja nuorten aikuisten kanssa. Tunnetuin esimerkki
on Saapas-toiminta.
”Kokemus on osoittanut, että kirkko ja poliisi toimivat hyvässä yhteistyössä ihmisten, yhteisöjen ja
koko yhteiskunnan turvallisuuden hyväksi. Molemmat osallistuvat yhteiskunnan rakentamiseen ja
keskinäiseen yhteistyöhön omista lähtökohdistaan ja omilla edellytyksillään kumppanuuden
hengessä. Kirkko ja poliisi tarvitsevat toisiaan. Esivallan virka takaa rauhan ja järjestyksen,
evankeliumin virka tuo sovituksen ja armon todellisuuden”, kiteyttää työalasihteeri Sami Puumala
Kirkkohallituksesta.
Kirkko ja poliisi kehittävät yhteistyötään paikallisesti ja valtakunnallisesti
Kirkkohallitus ja sisäasiainministeriön poliisiosasto kannustavat hiippakuntia, seurakuntia sekä
poliisin paikallisia ja läänintason edustajia paikallisen yhteistyön kehittämiseen. Yhteistyötä
tehdään monella eri tasolla. Valtakunnallisesti Kirkkohallitus rakentaa yhteistyötä
sisäasiainministeriön ja poliisin ylijohdon kanssa. Tuomiokapitulit tukevat kirkon ja poliisin
vuorovaikutusta hiippakuntansa alueella. Seurakunnat toimivat yhteistyössä paikallisten
poliisiviranomaisten kanssa.
Kirkon ja poliisin edustajat ovat myös mukana valtioneuvoston asettamassa
rikoksentorjuntaneuvostossa. Neuvosto pyrkii valtakunnallisessa toiminnassaan rikosten torjuntaan
ja rikoshaittojen vähentämiseen.
Mikkelin ja Kuopion hiippakunnissa järjestetään seurakuntien ja poliisin kenttätyön edustajien
yhteistyöseminaareja. Lapuan hiippakunnassa poliisin edustaja on ollut mukana hiippakunnallisen
päihdetyön ja kriminaalityön työryhmässä. Helsingin hiippakunnassa on seurakuntien ja poliisin
kenttätyön yhteisenä tavoitteena väkivallan vähentäminen ja uhrien tukeminen.
Valtakunnallisella tasolla on yhteistyössä kiinnitetty huomiota myös vanhusten turvattomuuteen.
Kirkkojen väkivallan vastaisen vuosikymmenen ja Suomen evankelis-luterilaisen kirkon



Väkivallasta sovintoon -hankkeen päättyessä vuoden 2010 lopussa on suunnitteilla kirkon ja
poliisin yhteistyön jatkaminen. Tavoitteena on väkivallan vähentäminen ja sen haittojen
lieventäminen.

Olemme uusineet osoiteryhmiämme. Mikäli haluat pois tiedotteidemme postituslistalta, lähetä
sähköpostia osoitteeseen kt@evl.fi otsikolla Peruutus.
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